

Sant'Ambrogio, 23/07/2018

Spett.le Operatore economico

**OGGETTO: Appalto per la fornitura di gasolio da autotrazione CIG 7544390394
– Risposta a quesiti.**

Un Operatore economico ha posto dei quesiti, con la presente si pubblicano, in forma anonima, le domande e le relative risposte:

Quesito 1:

Le attestazioni di buon esito rilasciate da società a partecipazione pubblica per la comprova del requisito di cui al punto 7.3 C), sono considerate quali attestazioni provenienti da pubbliche amministrazioni o da aziende private?

RISPOSTA:

La risposta è legata alla soggezione o meno della società pubblica partecipata alle norme del codice dei contratti pubblici, se la società partecipata soggiace alle predette norme ed è quindi qualificabile come amministrazione aggiudicatrice e/o organismo di diritto pubblico e/o ente aggiudicatore gestirà il contratto di appalto alla stregua di una pubblica amministrazione e/o ente pubblico.

Di tal che sarà tenuta al rilascio dei certificati dei lavori, forniture, servizi eseguiti a richiesta dell'appaltatore interessato (si veda l'art. 86 del d.lgs. 50/2016).

Di norma le società pubbliche soggiacciono al codice degli appalti (senza dubbio le società in house per espressa previsione del T.U. sulle società pubbliche)

Quesito 2:

È sufficiente copia conforme all'originale dell'attestazione stessa oppure è necessario produrre copia autenticata della ridetta attestazione?

RISPOSTA:

Una copia conforme costituisce anche copia autentica di un documento, di fatto sono la stessa cosa.

Il Responsabile del procedimento

(ing. Dario Manzo)

Dario Manzo



D.M. - K:\Tecnico\GARE D'APPALTO\GARE 2018\GARA GASOLIO\QUESITI